2025年５月15日

各  位
名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 杉 脇 弘 基

（コード番号：3388 東証プライム市場）

問合せ先：企画管理本部長 成 瀬 克 久

（TEL 052-451-7661）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2025年５月15日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更について決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１．配当方針変更の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結業績、配当性向、フ

リーキャッシュフロー及び株主資本配当率（ＤＯＥ）と内部留保の充実を総合的に勘案しつつ、

株主価値の最大化と企業価値の持続的な向上を目指し、経営戦略の一環として配当方針を変更す

ることといたしました。

２．配当方針の内容

（１）変更前

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結配当性向30％を目

処として、将来の持続的成長に必要な内部留保の充実を図りながら、配当を行うことを基本方

針としております。

      また、第 11次中期経営計画期間（2025年３月期～2027年３月期）においては、１株当たり

年間配当金の下限値を年間 60円といたします。

（２）変更後

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結配当性向40％を目

処として、将来の持続的成長に必要な内部留保の充実を図りながら、配当を行うことを基本方

針としております。

      また、第 11次中期経営計画の残り期間（2026年３月期～2027年３月期）においては、１株

当たり年間配当金の下限値を年間 88円といたします。

（３）変更の時期

 2026年３月期の中間・期末配当から適用いたします。

 2025年３月期の期末配当につきましては、変更前の方針に基づき実施いたします。

以 上